[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.10.2012  №  1558
	О внесении изменений в Административный регламент Адми-нистрации муниципального образова-ния «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муници-пальной услуги сельским поселениям Ярцевского района «Оформление разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» Смоленской области  от 25.02.2011    № 0274

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 31.05.2012 №0880 «О ликвидации Управления по градостроительной деятельности, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 03.08.2012 №0302 «Об утверждении Положения о Комитете по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги сельским поселениям Ярцевского района «Оформление разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  от 25.02.2011 № 0274:

1.1. изложить в новой редакции:

1.1.1. Подраздел 1.2  раздела 1:
 «1.2.Муниципальная услуга предоставляется Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и осуществляется через структурное подразделение – Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

 Должностным лицом, уполномоченным на подписание разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства или отказа в выдаче такого разрешения, является председатель Комитета по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.»
1.1.2. Пункт 3.2.2. подраздела 3.2. раздела 3:

«3.2.2. Специалист в компетенцию которого входит прием, обработка, регистрация и распределение поступающей корреспонденции, осуществляет регистрацию Заявления в течение 1 рабочего дня  направляет его для рассмотрения и резолюции уполномоченному должностному лицу.»

1.1.3. Пункт 3.2.3. подраздела 3.2. раздела 3:

«3.2.3. В случае несоответствия установленным требованиям содержания или оформления представленных документов, а также отсутствия необходимых документов, специалист сообщает гражданину о необходимости представить недостающие или исправленные, или оформленные ненадлежащим образом документы.

Информация о необходимости представить недостающие или исправленные, или оформленные надлежащим образом документы сообщается гражданину в форме письменного уведомления, подписанным председателем Комитета по градостроительной деятельности и земельным отношениям, но не позднее  10 дней со дня получения документов. Отсчет 10-дневного срока рассмотрения документов гражданина происходит с момента поступления недостающих или исправленных, или оформленных надлежащим образом документов.»

При несогласии гражданина представить недостающие или исправленные, или оформленные надлежащим образом документы либо невозможности их предоставления, специалист готовит письменный мотивированный отказ в предоставлении государственной услуги, который подписывается председателем Комитета по Градостроительной деятельности и земельным отношениям и направляется заявителю в течение 10 дней со дня принятия решения.»

1.1.4. Пункт 3.2.5. подраздела 3.2. раздела 3:

«3.2.5. Застройщик может направить Заявление и комплект документов согласно перечню по почте в адрес Комитета по градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Если заявление отправлено почтовым отправлением, днем поступления заявления считается день его регистрации   в  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, указанный в регистрационном штампе о приеме входящего документа»
1.2. Подраздел 1.3. раздела 1 дополнить подпунктом следующего содержания:

«- Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»
1.3. В подразделе 2.1 раздела 2 вместо слов «Управлении по градостроительной деятельности, имущественным и земельным отношениям» читать по тексту «Комитете по градостроительной деятельности и земельным отношениям»
1.4. Пункт 2.1.1. подраздела 2.1. раздела 2 дополнить подпунктом следующего содержания:
«Адрес официального сайта Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  в сети Интернет: http://yarcevo.admin-smolensk.ru, адрес электронной почты: yarcevoadmin@mail.ru.»
1.5. В пункте 2.1.1., подпункте 2.1.2.1. пункта 2.1.2.,   подпункте 2.1.3.4. пункта 2.1.3. подраздела 2.1, подразделе 2.4.  раздела 2, пункте 3.4.2. подраздела 3.4. раздела 3, пункте 5.1.1. пункта 5.1., пункте 5.2. раздела 5 вместо слов «Управления по градостроительной деятельности, имущественным и земельным отношениям» читать по тексту «Комитета по градостроительной деятельности и земельным отношениям»
1.6. В подпункте 2.1.3.1. пункта 2.1.3. подраздела 2.1 раздела 2 вместо слов «начальнику Управления по градостроительной деятельности, имущественным и земельным отношениям» читать по тексту «председателю Комитета по градостроительной деятельности и земельным отношениям»
1.7. В подпункте 2.1.3.4. пункта 2.1.3., пункте 2.5.1. подраздела 2.1 раздела 2, пункте 3.2.1. подраздела 3.2., пунктах 3.4.5., 3.4.6. подраздела 3.4.  раздела 3 вместо слов «Управление по градостроительной деятельности, имущественным и земельным отношениям» читать по тексту «Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям»
1.8. В пункте 2.5.2. подраздела 2.5. раздела 2 вместо слов «Управлением по градостроительной деятельности, имущественным и земельным отношениям» читать по тексту «Комитетом по градостроительной деятельности и земельным отношениям»
1.8. В пункте 3.4.1 подраздела 3.4. раздела 3 вместо слов «должностным лицом Управления» читать по тексту «должностным лицом Комитета по градостроительной деятельности и земельным отношениям»
1.9. В подразделе 4.1. раздела 4 вместо слов «начальником Управления по градостроительной деятельности, имущественным и земельным отношения» и «начальник Управления по градостроительной деятельности, имущественным и земельным отношения» читать «председателем Комитета по градостроительной деятельности и земельным отношениям» и «председатель Комитета по градостроительной деятельности и земельным отношениям» соответственно.
1.10. Дополнить раздела 2 пунктом 2.5. следующего содержания:

«2.5. Запрещено требовать от заявителя:

- предоставления документов или информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.»

1.11. Подраздел 2.6. раздела 2 читать по тексту подразделом 2.7. раздела 2.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области К.К. Громова.

Глава Администрации

          А.А. Петраков